Dt trettgii ctm Francia rnmpendis.

REX H. de Bohun Comiti EfTex & Hereford. Johanni filio Ann.D.
Galfridi, &c. falutem. 1242.

Sciatis quod hac die Sabbati, poft receffum veftrum, certos au- _4„. kj,
divimus rumores quod Rex Francorum cepit Caftrum dc Berteres, jf, ,.

& homagium Radulphi de Bello-monte
,
qui fuit ad fidem & fer- in^em.

vitium noftrum , & annuum feodum recipit a nobis, quod quidem
ei reddi fecimus ad natale Domini proximo prxteritum ; in quo
quidem videtur nobis quod Rex Franciae treugam infregit mani-
fefte.

Et ideo vobis mandamus quod fuper interceptione ifta , ima cum
terra quse fuit Savarici de Malo-leone , & aliis querelis, petatis e-
mendas.

Et nifi fuper articulo ifto , de prsedidio Caftro nobis redden-
do, & homagio ipfius Radulphi, ftatim nobis fatisfecerit , una cum
terra

,
qu^cC fuit prxdidli Savarici ; Nunciis ipfius Regis Francorum

fcire faciatis quod in emendis faciend. nobis defecerunt; nec ulte-

irius cum ipfis de emendis ahquibus traftatum habeatis.

Tefte ut fupra.

Deftatti Regisjignificato Epifcopis AngUe.

REX venerabili Patri Hugoni, Dei gratia, Elyenfi Epifcopo, a r»
filutem. "^- ^-

Ut de ftatu noftro , de quo vos credimus efle follicitos
,
patemi- .

tatem vefliram reddamus certiorem , fignificandum vobis duximus „ '

1242.
i(S.

Galfrido de la L,aund
Elya de Ca?npa?iia

Petro Viger de Aubertere

Ar?naudo Maugefyr
Ranulfo Viger •

Ricardo Rigaud
Archemeyndro de Burgo
Willieh/w Amauny?! —

-

Fulconi Salomonis de Moreton

Galfrido Viger de Fay "

fe ^to ?nilitum

fe altero

ffy

>4
fi 4— /M— /M

• Je altero

/4

quod, poffquam naves noftras afcendimus apud Portefmue, mare, „/ %
benediftus Deus, placitum ijivenimus & tranquillum , &nos, & /"{^ .

Re^ina noftra, & omnes
,
quotquot nobifcum transfretaverunt , fani

^ "•?•

applicuimus in portu quodaai in Pidtavia, nomine Ruaimt, & in-
*"' ^'

de nos divertimus ufque Pontem ; ubi expeitavimus quod ad diem,
captum intcr nos, & Regem Franciie, viz. a die Pafch-je in quin-
que feptimanas, cmend-.E fierent, hinc inde, de interceptionibus

,

faftis contra treugam

;

Set neque ad diem illum, nec ad alium inter nos, propter hoc,
poftea captum, aliquid ndbis voluit diftus Rex emenckre , licet noS
omnimodas emendas cx parte noftra ei optuhffemus.
Unde videbatur nobis & Concilio noftro quod TreUo;am ali-

quam ei obfervare non tenebamur, & fk, Treuga * deSciente, *I.4of)
guerram inchoare nos opotmit; quam quidem, fine potenti au.xi-

Ro gentis & pecunix, fuflinere non poterimus.

Quapropter h^xc paternitati veftrx duximus fignificanda, rogan-
tes attentius quatinus agendis noftris, fecundum quod Walterus E-
borum Archiepifcopus & W. de Cantilupo vobis dicent ex parte
noftra, cum ab eis fijeritis requifiti, confilium efficax apponere ve-
litisi pro quo ad perpetuas vobis teneamur gratiarum a(Siones.

Tefte Rege apud Xanfton. 8 die Junii.

Fodem modo fcrihititr omnihus Epifcapis Anglia , ptater^uam £•
fifcopis Nor-wic. Bathan. ^ Roften.
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H* CONVENTIONES, LITERiE,
Ann. D. Suh eademforma fcrihitur Magiftro Militix Templi, Triori Hofpi-

^242. talis Jerofolyvne , W. de Ehor. Jcremia de Caxton, Bertra?no de

Hen. 3. Cryoyl, Roherto de L.exinton. Willielmo de Haverhull.

Et etiam ^hhatihus Weftm. Glafton. <^ de Rading.

Et etiam Priori Sandi S-witini Wiuton. fet , in fine litterarum

additur : Qiiod fpeciales pro Rege & fuis faciant orationes.

T>e Gnerrd cum Rege Francix inchoata.

Ann. D. \/[ Andatum cft W. Eborum Archiepifcopo , & Willielmo de

T242. ^ Cantikipo
,
quod cum requifitus effet Rex Franciae de emen-

A)i. 16. dis fiiciendis , fuper interceptionibus treus;.irum hinc inde fadtis, id

/f. 3. facere minime curaffet, non videbatur Dominus Rex treugam ei

Clauf.i6. ulteriusobfervare, & fic^uerra inter eos jam inchoara eft.

H. ^.m.^. Cum igitur Dominus Rex minus fufficienter de bona gente mu-
nitus (It, ad Regem Francix gravandum, mandatum eft eis auod,

quanmm poterunt, laborent ad pecuniam perquirendam & ad per-

quirendum Regi 200 Milites & Cenmm Servientes Equites , bene

paratos, quales viderint ad fervitium Regis neceffarios.

Fines vero, qiios a quibufdam Militibus recepimus ut moram
facerent in Aiiglia, ipfis remittaris, inducentes eos quod, pro mag-
na neceffitate

,
quam cito poterunt , ad Regem veniant , equis &

armis bene parati.

Et, fi forte, remittendo fines illos, ad hoc induci non poffint;

tunc de denariis Regis, fi neceffe fuerit, rationabiliter eis faciant,

propter quod ad Regem venire debeant.

Et quod idem Archiepifcopus & Willielmus fciant indubitanter

,

quod Dominus Rex in talcm incidit neceffitatem
,
quod ultra mO-

dum indiget pecunia, quia ad prscfens recuperamrus clt honorem
fuum in partibus tranfmarinis , vel ignominiam

,
quod abfit , incur-

ret in pcrpetuum.
Provideant etiam, de confilio Bertrami de Cryoyl, qualiter Do-

minus Rex damnificare poffit Regem Francix in Coftera Britan-

nix, NormanniiE & Boloniae, per gentem de quinque portubus

;

qui fe prxparant ad ipfum Regem gravandum per incendia , & aliis

modis quibus poterunt.

Et fuper eodem fcribitur eidem Bertramo quod id fieri faciat de
confilio ipforum Archiepifcopi &c Willi. IUis etiam qui deputandi

funt ad didum Regem per Mare gravandum , aliquem dilcrctum

& fidelem prxfici faciant; qui ipfos cohibeat & impediat, nc ali-

cui de poteftate Regis, vel alicui,conduftum R^is habenti damp-
num irierant: Qiii etiam de quinto Regi refponcfeat.

De quingentis etiam bonis Walenlibus, ad Regem mittendis,

provideant per Johannem Extraneum ,& Johannem de Monemuth;
qui eales de Balbvis fuis eligant, quales Regi viderint expedireaa
inimicos fuos gravandos.

Et quod rogent David filium Leulini , & GriflSnum filium Mad-
doc, quod de VValenfibus Regi fubveniant. ficut Re^i promiferint;

ita quod de fuis, quam aliunde quingentos Walenfes nabeat; & fu-

per hoc litteras Domini Regis eis mittant.

Gentem autem &e pecuniam, quam perquirere poterunt, Regi
mittant cum fcftinatione.

Mandatum eft eis quod cum de quingentis pauperibus. quos fin-

gulis diebus Rex pafcere confuevit , majorem partem in Anglia pas-

cendam refervavit, per fratrem Johannem Elemofinarium pafci fa-

ciant fingulis diebus CCC &c L. pauperes; ita quod Elemofina
Rcgis incipiat fieri a nono die Maii , viz. a die Veneris

,
qua Rex

"Naves fuas afcendit apud Porrefm. & fic de die in diem quoufque
Dominus Rex reduxerit in Angliam, cum prolperitate.

Tefte Rege apud Xandton. 8 die Junii.

•I.4of.

Ann. D.
1242.

jin. x6.

H. 3.

ClaufiS
H- 3.«».4

jiiJtm.

jw. ^.d-

* Deforma tranfmiffa Baronibus .Anglia.

REX diledo & fideli fuo W. de Cantilupo Juniori falutem.

Cum, fiaciente injuria Regis Francix, Treuga inter nos &
ipfum deficiat , & fic guerram ei movere nos oporteat (quod qui-
dem in transfretatione noftra non credebamus accidilTe) & minus
fufficienter muniti fumus bona gente, & potiffime gente Regni
noftri Anglix

, (dc qua (pecialius confidimus) ad ipfum impugnan-
dum;
Vobis mandamus rogantes quatenus , ficut nos & honorem nos-

trum diligitis, fub quanta potcritis feftinatione ad nos veniatis, ita

parati equis & armis, quod per auxiUum veftrum, & aliorum fi-

deliam noftrorum (quibus idem mandavimus ad prxfens) honorem
recuperaffe gaudeamus, & ad perpemas inde vobis tefleamur gra-
tiarum aftiones.

Scituri quod , nifi per vos , & alios fideles noftros nobis fiaerit

potenter fubventum , obprobrium incurrere timemus imperpetuum
&jad:uram, quodabfit, irrecuperabilem.

Tefte Rege apud Xancton. 7 die Junii.